
SMLOUVA O VYDÁNÍ KNIHY A PODLICENČNÍ SMLOUVA

Mladá fronta a.s.
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1988 
se sídlem Praha 4 - Modřany, Mezi Vodami 1952/9, PSČ: 143 00
IČO: 49 24 03 15
DIČ:CZ4924O315

(dále jen „Nakladatelství")

a

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A vložka 7216 
se sídlem Praha 3, Vinohradská 2577/178, PSČ: 130 00
IČO: 471 14 304
DIČ: CZ47114304

zastoupena MUDR. Davidem Kostkou, MBA, generálním ředitelem

(dále jen „ZP MV ČR")

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tuto:

smlouvu o vydání knihy a podlicenční smlouvu
(dále jen „Smlouva")

I. 
Úvodní ustanovení

1.1. Nakladatelství je na základě licenční smlouvy nakladatelské nositelem výhradního oprávnění 
k rozšiřování a rozmnožování díla - knihy spoluautorů doc. PhDr. Dr. phil. Laury Janáčkové a



MLADÁ FRONTA www.mf.cž

Prof. MUDr. Romana Prymuly, CSc., Ph.D s pracovním názvem „Chodím na preventivní 
prohlídky a žiju do 100 let" o rozsahu 32 tištěných stran, včetně min. 15 obrázků (dále jen 
„Dílo"), a to včetně možnosti výše uvedené oprávnění v plném rozsahu poskytnout třetí osobě 
(právo udělit podlicence).

1.2. ZP MV ČR má zájem o vydání Díla v tištěné knižní podobě (dále jen společně jako „Kniha") pro 
účely servisního manuálu klientům ZP MV ČR, a to ve spolupráci s Nakladatelstvím, které 

disponuje potřebným personálním a technicko-organizačním vybavením nutným k úspěšnému 
vydání Knihy a výhradními autorskými právy.

1.3. Smluvní strany se dohodly, že Kniha nebude určena po dobu trvání této Smlouvy k prodeji ani 
k jinému využití jinými subjekty než ZP MV ČR. Nakladatelství se zavazuje neposkytnout Knihu 
jiné zdravotní pojišťovně působící v České republice ani jinému subjektu po dobu 5 let ode dne

uzavření této Smlouvy ve stejném ani obdobném provedení, tj. v obdobném formátu, barevném 
provedení či s obdobným nebo změněným obsahem

II.
Předmět Smlouvy

2.1. Předmětem této Smlouvy je závazek Nakladatelství zajistit pro ZP MV ČR v souladu s podmínkami 
této Smlouvy vydání Knihy v tištěné podobě dle specifikace uvedené ve Smlouvě níže a udělení 
podlicence v potřebném rozsahu.

2.2. Zároveň se Nakladatelství zavazuje vydané výtisky Knihy na své náklady uskladnit a dle potřeb 
ZP MV ČR je dodávat ZP MV ČR na jí určená místa plnění, a to po dobu 3 let ode dne splnění 

předmětu této Smlouvy dle čl. III. odst. 3.3. Pokud po uplynutí dohodnuté lhůty nebudou ze 
strany ZP MV ČR všechny výtisky Knihy odebrány, zavazuje se ZP MV ČR na základě výzvy 

Nakladatelství převzít od Nakladatelství všechny zbývající výtisky Knihy v místě plnění, které bude 
smluvními stranami dohodnuto.

2.3. Za poskytnutí služeb a plnění uvedených v odstavci 2.1 a 2.2 tohoto článku se ZP MV ČR zavazuje 
poskytnout Nakladatelství sjednané finanční plnění, a to v rozsahu a za podmínek uvedených 
v článku VI. této Smlouvy.



www.mLcž:

í. ' o >■
M ř fI / fi -> l

MLADA fronta

III.
Práva a povinnosti Nakladatelství a ZP MV ČR

3.1.Smluvní strany se dohodly na následující specifikaci Knihy, kterou považují za závaznou:

a) Pracovní název Knihy:
b) Formát:

c) Rozsah:
d) Papír:
e) Redakční zpracování a korektury:
f) Na obálce Knihy budou uvedena:

g) Jednotková cena Knihy: 
hjTeritorium distribuce:
i) Účinnost smlouvy:

j) Výše nákladu:
k) Příprava publikace do tisku:
l) Odpovědnost za výrobu a distribuci:
m) Balení
n) Doprava

Chodím na preventivní prohlídky a žiju do 100 let; 
vázaná kniha, formát 160 x 160 mm Vazba V4, 
brožura (hřbet 2,5-3 mm);
32 stran + 4 strany obálky, min. 15 obrázků;
Papír bloku - prémiová lesklá křída 200 g, tisk 4/4; 
ZP MV ČR a Nakladatelství;
logo Nakladatelství a logo ZP MV ČR, čárový
Nakladatelství;
13,50,- Kč bez DPH;
bez teritoriálního omezení;
do splnění účelu;
náklad min. 100.000 ks;
Nakladatelství;
Nakladatelství,
po 10 ks do ochranné fólie
na místo určené ZP MV ČR, europalety

3.2. Nakladatelství zašle ZP MV ČR k odsouhlasení návrhy sazby a ZP MV ČR je povinna vyjádřit se 

k nim do 5 pracovních dní od zaslání, jinak se návrh sazby považují ze strany ZP MV ČR za 
odsouhlasené. Nakladatelství zašle ZP MV ČR k odsouhlasení návrh finální podoby tiskových .pdf 
do 29. 3. 2019 a ZP MV ČR je povinna se k nim do 3 pracovních dní vyjádřit, jinak se považuje 
finální podoba .pdf ze strany ZP MV ČR za odsouhlasenou. Návrhy budou zasílány mezi 
Nakladatelstvím a ZP MV ČR prostřednictvím kontaktních osob uvedených včl. IX. odst. 9. 10 
této Smlouvy.

3.3. Nakladatelství se zavazuje zhotovit 100.000 kusů rozmnoženin Knihy a dodat ZP MV ČR 20 000 ks 
rozmnoženin Knihy na místo plnění do sídla ZP MV ČR nejpozději do 29. 4. 2019. Zbývající počet 
výtisků Knihy se Nakladatelství zavazuje uskladnit na své náklady a dle potřeb ZP MV ČR dodávat 
na základě žádosti ZP MV ČR na dohodnutá místa plnění.



MLADA fronta www.tníQ

3.4. Nakladatelství zajistí, aby každá rozmnoženina Knihy obsahovala copyrightovou doložku: 
© ZPMVČR, [rok vydání], kde rok vydání bude doplněn aktuálním rokem vydání rozmnoženiny 
Knihy.

3.5. ZP MV ČR má právo odsouhlasit náhled tiskových archů v tiskárně v den tisku zajišťující výslednou 

barevnost titulu, k čemuž je Nakladatelství povinno ZP MV ČR písemně vyzvat do 29. 3. 2019. 

Odsouhlasenou barevnost nebude možné reklamovat.

IV.
Udělení podlicence

4.1. Nakladatelství tímto uděluje ZP MV ČR výhradní oprávnění (podlicenci) k užití Knihy pro účely 

vydání, rozmnožení v českém jazyce, a to v tomto rozsahu a těmito způsoby:

4.1.1 Ke všem způsobům užití, jak je to nutné k dosažení účelu Smlouvy.

4.2. ZP MV ČR je oprávněna k nakládání s Knihou pro účely propagace, reklamy a Public Relations, a 

to zejména zařazením částí Knihy do svých propagačních a prezentačních materiálů v jakékoliv 
podobě, na dobu 5 let ode dne uzavření této Smlouvy a v územně neomezeném rozsahu.

4.3. Nakladatelství je oprávněno propagovat nebo užít Knihu ve svých propagačních a prezentačních 
materiálech pouze na základě předchozího písemného souhlasu ZP MV ČR.

4.4. ZPMVČR bere na vědomí a souhlasí stím, že Nakladatelství na vhodném místě v Knize uvede 
informaci, že vydání Knihy pro ZP MV ČR zajistilo Nakladatelství a že na obálce, resp. přebalu 
Knihy bude uvedeno logo Nakladatelství společně s logem ZP MV ČR. ZP MV ČR dále souhlasí 
s tím, že v Knize bude uvedeno ISBN Nakladatelství i ZP MV ČR, přičemž na obálce, resp. přebalu 
Knihy bude uveden pouze čárový kód Nakladatelství. Veškerá umístění loga Nakladatelství 
podléhají schválení ZP MV ČR .

4.5. Nakladatelství zaručuje, že je oprávněno vykonávat autorská práva autorů ve vztahu Dílu a že je 
tedy oprávněna uzavřít a plnit tuto Smlouvu. Nakladatelství rovněž potvrzuje, že veškeré nároky 
spoluautorů ve vztahu k Dílu a nároky jiných osob, do jejichž práv může být plněním této Smlouvy 
zasaženo, byly řádně vypořádány.



wvm.mt.cz

4.6. Nakladatelství se zavazuje rozeslat povinné výtisky Knihy podle zákona 
č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o změně některých 
dalších zákonů (tiskový zákon), ve znění pozdějších předpisů, za tím účelem je Nakladatelství 
oprávněno ponechat si 10 ks Knihy.

V.
Korektura Díla a odpovědnost za vady

5.1. Nakladatelství je povinno samo provést jazykovou (redakční) korekturu Díla. Nakladatelství se 
zavazuje, že jazyková korektura nebude provedena způsobem snižujícím hodnotu Díla a měnícím 
význam textu.

5.2. ZPMVČR má možnost náhledu do pracovních textů a ilustrací v průběhu zpracování.

5.3. Nakladatelství odpovídá za vady Knihy podle ust. §2615 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"). Kniha má vady, pokud 
neodpovídá Smlouvě, tedy účelu, vlastnostem a charakteristikám sjednaným ve Smlouvě.

VI.
Finanční plnění

6.1. ZP MV ČR se zavazuje zaplatit za vydání Knihy dle této Smlouvy cenu ve výši 13,5 Kč plus DPH za 

jeden kus knihy, tj. celkem 1.350.000 Kč (slovy: jeden milion tři sta padesát tisíc korun českých) 
s připočtením DPH, která bude zaplacena bezhotovostním převodem na účet Nakladatelství na 
základě faktury se splatností 30 dnů - daňového dokladu (faktury). Součástí daňového dokladu je 
potvrzení o převzetí dohodnutého množství výtisků dle čl. III. odst. 3. 3. této Smlouvy.

6.2. V ceně dle předchozího odstavce jsou zahrnuty veškeré náklady Nakladatelství, včetně 
autorských honorářů potřebných k vydání Knihy, cena za udělení podlicence a cena za skladování.

6.3. Daňový doklad musí obsahovat náležitosti dle zákona o účetnictví a § 435 občanského zákoníku a 
dohodnuté dle této Smlouvy. V případě, že vyúčtování nebude obsahovat všechny zákonem a 
touto Smlouvou stanovené náležitosti, je ZP MV ČR oprávněna zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět 
Nakladatelství k doplnění či opravě, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti 
počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů.



wvtnitck

? n ; - . 
t í > ; ~

MLADA FRONTA

6.4. Splatnost daňového dokladu je stanovena na 30 dní ode dne jeho doručení ZP MV ČR. Za zaplacení 
ceny se považuje odeslání příslušné částky z účtu ZP MV ČR na účet Nakladatelství.

6.5. Nakladatelství jako plátce DPH prohlašuje, že si je vědomo své povinnosti přiznat a zaplatit daň z 
přidané hodnoty z ceny za poskytnuté zdanitelné plnění dle této smlouvy dle zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů, a že mu nejsou ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění dle této Smlouvy známy žádné skutečnosti uvedené v § 109 zákona č. 
235/2004 Sb., které by splnění těchto povinností bránily.

6.6. ZP MV ČR prohlašuje, že plnění sjednávané na základě této Smlouvy je považováno za plnění, 

která není určeno pro ekonomickou činnost ZP MV ČR, a proto s odkazem na znění § 51 a § 58 

zákona o dani z přidané hodnoty č. 235/2004 Sb., v platném znění, nebude při vyúčtování 
Nakladatelstvím uplatněn režim přenesení daňové povinnosti.

VII.
Odstoupení od Smlouvy a sankční ujednání

7.1. ZP MV ČR je oprávněna odstoupit od Smlouvy v případě, že Nakladatelství nevydá Knihu a 
nedodá ji ZP MV ČR do 29.4. 2019.

7.2. ZP MV ČR je dále oprávněna odstoupit od Smlouvy:

a) jestliže bylo vůči Nakladatelství zahájeno insolvenční řízení,
b) v případě, že Nakladatelství bude rozhodnutím správce daně přidělen status 

nespolehlivého plátce.
7.3. Nakladatelství je oprávněno odstoupit od Smlouvy v případě, že ZP MV ČR neuhradí dohodnutou 

finanční částku ani ve lhůtě 30 dnů po splatnosti daňového dokladu dle čl. VI. odst. 6. 4 této 
Smlouvy.

7.4. Účinky odstoupení nastávají doručením písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní 

straně. Při odstoupení od Smlouvy jsou smluvní strany povinny si vypořádat vzájemná plnění.

7.5. ZP MV ČR je oprávněna požadovat po Nakladatelství úhradu smluvní pokuty v případě prodlení 

Nakladatelství s dohodnutým termínem splnění předmětu smlouvy ve výši 0,05 % z celkové ceny 
předmětu Smlouvy za každý i započatý den prodlení.



wwdntcz

f F >

M '!í

MLADÁ FRONTA

7.6. ZP MV ČR je oprávněna požadovat po Nakladatelství úhradu smluvní pokuty v případě porušení 

ustanovení čl. I. odst. 1.3. této Smlouvy, tj. v případě, že Nakladatelství poskytne dohodnutý 
předmět Smlouvy ve stejném nebo obdobném provedení, tj. v obdobném formátu, barevném 
provedení či s obdobným obsahem, jiné zdravotní pojišťovně působící v České republice nebo 

jinému subjektu po dobu 5 let ode dne uzavření této Smlouvy, a to ve výši 250 000,- Kč.

7.7. ZP MV ČR je oprávněna požadovat po Nakladatelství úhradu smluvní pokuty v případě porušení 

ustanovení čl. IV. odst. 4.3 této Smlouvy, a to ve výši 30 000,- Kč, a to i opakovaně.

7.8. Nakladatelství je oprávněno požadovat po ZP MV ČR úhradu úroku z prodlení v případě prodlení 

ZP MV ČR s úhradou oprávněně vystavené faktury za poskytnuté plnění ve výši 0,05 % z celkové 

ceny předmětu Smlouvy za každý, i započatý den prodlení.

7.9. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody způsobené porušením 

povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje.

Vlil.

Uveřejňovací povinnost

8.1. Nakladatelství prohlašuje, že si je vědomo toho, že ZP MV ČR jako zadavatel veřejné zakázky dle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a povinný subjekt dle zákona o registru 

smluv, je povinna uveřejnit v Registru smluv, jehož správcem je Ministerstvo vnitra, tuto Smlouvu 

včetně jejích případných změn a dodatků, za splnění podmínek k uveřejnění dle zákona o registru 

smluv.

8.2. ZP MV ČR se zavazuje Smlouvu uveřejnit ve lhůtě do 15 dnů od jejího uzavření v Registru smluv. 

Nakladatelství je povinno po uplynutí této lhůty, nejpozději do 20 dnů ode dne, kdy byla Smlouva 

uzavřena, v Registru smluv ověřit, zda ZP MV ČR smlouvu řádně uveřejnila, a pokud se tak 

nestalo, je povinno smlouvu uveřejnit samo a o této skutečnosti informovat ZP MV ČR.

8.3. Nakladatelství prohlašuje, že si je vědomo toho, že ZP MV ČR, jako zadavatel veřejné zakázky, jež 

je předmětem této Smlouvy, je povinna, v souladu s ustanovením § 219 odst. 3 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, (dále jen „ZZVZ"), uveřejnit na svém profilu výši



www.mtczMLADÁ FRONTA

skutečně uhrazené ceny za plnění smlouvy, v souladu s podmínkami a ve lhůtách stanovených 

ZZVZ včetně všech případně dalších povinností ZP MV ČR stanovených ZZVZ.

IX.
Závěrečná ustanovení

9.1.Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou 5 let ode dne uzavření této Smlouvy.

9.2.Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v Registru smluv podle čl. Vlil. odst. 8.2 této Smlouvy. Za datum uzavření smlouvy se 
považuje podpis Smlouvy druhou smluvní stranou. Nakladatelství je oprávněno zahájit plnění dle 
této Smlouvy až po jejím uveřejnění v Registru smluv.

9.3. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této Smlouvě stanoveno jinak, řídí se vztahy mezi 
smluvními stranami v rámci této Smlouvy právním řádem České republiky, zejména pak 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Smluvní strany se ve smyslu § 1 odst. 2 
občanského zákoníku odchylují od ustanovení § 2050 občanského zákoníku, jehož režim se pro 
vztahy Nakladatelství a ZP MV ČR dle této Smlouvy nepoužije.

9.4.Smluvní strany se dohodly, že spory, které by případně vznikly z této Smlouvy nebo v souvislosti s 
ní, jakož i otázky její platnosti či neplatnosti nebo jejího vzniku a zániku, budou přednostně 
řešeny dohodou smluvních stran. Pokud nebudou vyřešeny dohodou smluvních stran, budou 
řešeny příslušnými soudy České republiky, přičemž pro místní příslušnost je rozhodný obecný 
soud ZP MVČR.

9.5. Smlouva je vyhotovena ve 2 (slovy: dvou) stejnopisech v českém jazyce s platností originálu, kdy 
každá smluvní strana obdrží jeden stejnopis.

9.6.Smlouva představuje úplné ujednání mezi Smluvními stranami o jejím předmětu a nahrazuje 
všechna předchozí ujednání mezi Smluvními stranami, která se jejího předmětu týkají.

9.7. Jakékoliv změny nebo doplnění Smlouvy mohou být činěny pouze písemně, formou číslovaných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

9.8.Stane-li se některé z ustanovení této Smlouvy částečně nebo zcela právně neplatným, neúčinným 
nebo nesrozumitelným, není tím porušena platnost a účinnost ostatních ustanovení Smlouvy.



wwvtmLcz

Smluvní strany se zavazují takové ustanovení bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od 
okamžiku, kdy se o této skutečnosti dozvěděly, nahradit jiným ustanovením nejblíže 
odpovídajícím právnímu a ekonomickému účelu původního ustanovení.

9.9. Nakladatelství je dle zákona č. 320/2001Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb 
z veřejných výdajů.

9.10. Smluvní strany se dohodly na následujících kontaktních osobách:

9.11. Na důkaz toho, že smluvní strany si Smlouvu přečetly a porozuměly jejímu obsahu, že 
Smlouva přesně a srozumitelně vyjadřuje jejich svobodnou vůli a že nebyla uzavřena v tísni či za 
jinak nápadně nevýhodných podmínek, připojují Smluvní strany ke Smlouvě své podpisy.


